令和２年３⽉１８⽇
令和２年度新⼊⽣の皆様
保護者の皆様
 ⾼知学園短期⼤学
 学⻑ ⼩島 ⼀久

⾼知学園⼤学開学式ならびに
⾼知学園⼤学・⾼知学園短期⼤学 令和２年度⼊学式の中⽌について

 本学では、新型コロナウイルスの感染につきましては、「今⽇現在、⾼知県内の新たな感染者の

確認はなく、状況は段々落ち着いてきているとも考えられる」との⾼知県２⽉議会追加提案の記者
会⾒においての⾼知県知事の発⾔（令和２年３⽉１３⽇）を受けて、徹底した感染防⽌対策を講じ
ながら、新⼊⽣のみの参加による式典の挙⾏を準備してまいりました。しかしながら、感染拡⼤は
今なお続いており、無症状でも感染が確認されるという状況に鑑み、令和２年４⽉５⽇（⽇）に予
定しておりました、⾼知学園⼤学開学式、令和２年度⼊学式につきまして、中⽌とすることと致し
ました。
 ⾼知学園⼤学⼊学⽣にとりましては、⼀期⽣の⾨出であり、短期⼤学の学⽣にとりましても、⼤
学、短期⼤学合同の初めての⼊学式でもありました。新⼊⽣はもとより、ご家族の皆様にとりまし
ても、⼈⽣の⼤きな節⽬としての晴れの⽇に⼤きな期待を寄せてくださっていたものと思いますが、
皆様の安全確保と、今後の修学を第⼀と考えての苦渋の決断でありますことを何卒、ご理解いただ
きますようお願い申し上げます。
 このような状況でございますが、本学教職員⼀同、新⼊⽣の皆様を⼼から歓迎し、４⽉からの学
⽣⽣活が実り多きものとなるよう、準備を整えてお待ちしています。

連絡事項

オリエンテーションの実施について
令和２年度「合格者のしおり」に同封いたしました「合格者注意事項」に記載の⼊学前オリ

エンテーションは、感染防⽌対策を講じ、実施いたします。
このオリエンテーションは、⼊学後の履修登録や奨学⾦についての説明を⾏いますので、必ず、
ご出席ください。

⾼知学園⼤学       ４⽉２⽇（⽊）９時３０分（９時受付開始）
             受付場所 ７号館 1階
⾼知学園短期⼤学     ４⽉３⽇（⾦）９時３０分（９時受付開始）
             受付場所 7号館 1階
⾼知学園短期⼤学専攻科  4⽉ 3⽇（⾦）13時 30分（13時受付開始）
             受付場所 7号館 1階

＊このオリエンテーションは、⼊学⽣のみの参加です。

 ＊参加の際には、マスクの着⽤をお願いします。
 ＊駐⾞場はありません。送迎⾞は、乗降のみとなっておりますので、駐⾞はできません。
近隣への駐⾞はご遠慮ください。